



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo VO-00341	Vybavuje/linka Marta Juríčková 0940 608 017	Banská Bystrica 28.08.2024
-----------------------	------------------------	---	-------------------------------

Vec **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 4**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Rekonštrukcia križovatky ciest I/69 a III/2460
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: v Európskom vestníku č. 479526-2024 OJ S 154/2024 zo dňa 08.08.2024, a vo Vestníku verejného obstarávania 19896 - MSP, Vestník č. 156/2024 z 09.08.2024, Identifikátor 1304520
Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 28.08.2024 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

Výkaz výmer obsahuje položku s kódom 911332322.S Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového /dodávka a montáž/. V projektovej dokumentácii nie je definované jeho umiestnenie. Môže verejný obstarávateľ definovať v PD kde požaduje zvodidlo osadiť?

Odpoveď č.1:

Osadenie zvodidla podľa výkresu č. 103-02. Projektová dokumentácia obsahuje presné umiestnenie cestného zvodidla.

Otázka č.2:

Výkaz výmer neobsahuje položky odstránenie existujúceho dopravného značenia. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúce položky?

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ nedoplní výkaz výmer, PD obsahuje všetky položky aj ktoré nie sú súčasťou VV. Výkaz výmer je len orientačný. Všetky náklady zohľadnite do ceny v položkách ktoré sú dostupné a v réžiách.

Otázka č.3:

Výkaz výmer neobsahuje položky dočasného dopravného značenia. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúce položky?

Odpoveď č.3:

Verejný obstarávateľ nedoplní výkaz výmer, PD obsahuje všetky položky aj ktoré nie sú súčasťou VV. Výkaz výmer je len orientačný. Všetky náklady zohľadnite do ceny v položkách ktoré sú dostupné a v réžiách.

Otázka č.4:

VV obsahuje položku s kódom 111201102.S - Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000m². Ako uvažuje verejný obstarávateľ s následnou manipuláciou? (Štiepkovanie, pálenie, likvidácia, ...?) Budú doplnené položky resp. má mať zhotoviteľ uvedené operácie v rámci tejto položky?

Odpoveď č.4:

V prípade výskytu krovia, ktoré bude nutné odstrániť v čase výstavby žiadame likvidáciu od zhotoviteľa

Otázka č.5:

Vo výkaze výmer chýba položka Podklad zo štrkodrvy s rozprestrerním a zhutnením, po zhutnení hr. 170 a hr. 200, ako vyplýva z projektovej dokumentácie. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúce položky?

Odpoveď č.5:

Táto otázka bola zodpovedaná v predchádzajúcich vysvetleniach.

Otázka č.6:

Vo výkaze výmer chýbajú položky pre Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM C 8/10 (6/8), po zhutnení hr. 120 a 160mm. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúce položky?

Odpoveď č.6:

Táto otázka bola zodpovedaná v predchádzajúcich vysvetleniach.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene, ale len k vysvetleniu informácií tak, aby predložené ponuky uchádzačov boli porovnateľné, t.j. ocenené rovnako a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t. j.: **do 09.09.2024 do 09:00 hod.**

S úctou,

Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa